gắn với tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15-5-2016 của Bộ Chính trị khóa XII về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Phối hợp với chính quyền, chuyên môn tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động trong dịp Tết Đinh Dậu 2017; Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức thành công Chương trình "Tết sum vầy" năm 2017; chương trình giao lưu với xã thuận đồng bào dân tộc thiểu số Mỹ Thạnh; trực tiếp thăm hỏi, tặng 760 suất quà, tiền mặt với tổng trị giá là 457 triệu đồng cho đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động có hoàn cảnh khó khăn.